UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập  –  Tự do  –  Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-VP

Bắc Giang, ngày        tháng  4  năm 2024

V/v rà soát, thống kê thực trạng và

xây dựng số lượng, cơ cấu tuyển dụng

công chức, viên chức năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Công văn số 597 /SNV-CCVC

ngày 05/4/2024 của Sở Nội vụ về việc rà soát, thống kê thực trạng và xây dựng

số lượng, cơ cấu tuyển dụng công chức, viên chức năm 2024. Để việc thống kê,

đề nghị cơ cấu tuyển dụng CCVC theo đúng đề án vị trí việc làm còn thiếu, Giám

đốc Sở VHTTDL yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở thực hiện

một số nội dung sau:

1. Rà soát, thống kê thực trạng số lượng CCVC viên chức hiện có (tính đến

thời điểm 31/5/2024); CCVC nghỉ hưu (tính đến thời điểm 01/9/2024)

và viên chức thuộc đối tượng tinh giản biên chế theo kế hoạch.

2. Căn cứ thực trạng số lượng CCVC hiện có và chỉ tiêu biên chế, số lượng

người làm việc được UBND tỉnh giao năm 2024 tại Quyết định số 1392/QĐ-

UBND ngày 18/12/2023; Đề án vị trí việc làm đã xây dựng trong đó có dự kiến

tinh giản biên chế giai đoạn 2024-2026 theo Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày

05/10/2023 của UBND tỉnh. Các phòng, đơn vị xác định số lượng, cơ cấu

CCVC còn thiếu so với chỉ tiêu biên chế, số người làm việc được UBND tỉnh

giao sau khi đã thực hiện tinh giản biên chế theo quy định; thống kê số lượng

CCVC còn thiếu gắn với từng vị trí việc làm, trình độ chuyên môn, chuyên

ngành đào tạo để đề nghị tuyển dụng, cụ thể như sau:

- Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở rà soát,

thống kê danh sách, đăng ký cơ cấu tuyển dụng công chức còn thiếu;

- Các đơn vị sự nghiệp: rà soát, lập danh sách theo biểu hc3 gửi kèm;

- Đối với giáo viên, giảng viên thuộc trường Trung cấp Văn hóa, Thể thao

và Du lịch: Thống kê, xây dựng theo biểu khối THPT, TT, biểu (gv7, gv8, gv9).

3. Báo cáo thống kê kèm theo biểu mẫu gửi về Sở VHTTDL chậm nhất

ngày 24/4/2024 đồng thời gửi biểu mẫu vào địa chỉ:

nhamhtm_svhttdl@bacgiang.gov.vn.

(Gửi kèm theo biểu mẫu của Sở Nội vụ ).

2

Yêu cầu các đơn vị sự nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Chánh VP;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trương Quang Hải

		haitq_svhtdl@bacgiang.gov.vn
	2024-04-15T14:08:28+0700

		2024-04-15T14:33:20+0700

		2024-04-15T14:33:28+0700

		so_vhttdl_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-15T14:33:43+0700